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11. marts 2015 

 

Besvarelse af spørgsmål 16 ad L 117 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 23. februar 2015 efter ønske fra Kim Andersen 

(V) 

 

Spørgsmål: 

Erhvervsstyrelsen oplyser pt. på virksomhedsportalen Virk.dk, at den som 

et led i regeringens Vækstplan 2014 arbejder på en service til virksomhe-

derne, der i praksis skal gøre det lettere at få adgang til alle regnskabsda-

ta: ”Hermed vil virksomhederne få adgang til en guldgrube af data, som 

de selv kan behandle og bruge til at udvikle nye produkter og services”. 

Vurderer ministeren, at guldgruben bliver større eller mindre henset til, at 

der nu skal være færre oplysninger i årsregnskaberne, og er ministeren 

enig eller uenig i Erhvervsstyrelsens vurdering af, at regnskabsdata er en 

guldgrube for dansk erhvervsliv? 

 

Svar: 

For at regnskaberne har en nytteværdi for fx banker, samhandelspartnere 

eller virksomheder, der vil skabe nye produkter og services, er det en for-

udsætning, at de indeholder væsentlig regnskabsmæssig information. Det 

mener jeg, at de fortsat vil gøre med gennemførelsen af lovforslaget.  

 

Regeringen har netop arbejdet på at finde en fornuftig balance mellem 

administrative lettelser til virksomhederne i form af færre krav samtidig 

med, at de, der bruger regnskaberne, også fremover får adgang til de væ-

sentligste oplysninger i virksomhedernes årsrapporter. Jeg synes, at vi har 

opnået denne balance med forslaget. 

 

Der vil fortsat være omfangsrig information at hente i de digitale regn-

skabsdata fra de over 200.000 virksomheder, der årligt indsender årsregn-

skaber til Erhvervsstyrelsen.  

 

Gratis adgang til regnskabsdata medfører således et stort potentiale for at 

skabe øget vækst og produktivitet i samfundet, så virksomheder kan ud-

vikle nye produkter og services, hvor bl.a. regnskabsdata anvendes. Disse 

muligheder mener jeg ikke, at forslaget ændrer på. 
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